[image: ]

H O M O L O G A Ç Ã O   E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 030/2024

Protocolo Administrativo nº 807/2024

[bookmark: _Hlk41045226]Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE DOIS GRUPOS DE GERADORES PARA ATENDER A ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL CAMINHOS DO SABER E ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL AMOR E CARINHO, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO ANEXO I, E TERMO DE REFERÊNCIA.

Em ata datada de 04 de novembro de 2024, a Equipe de Contratação Nomeada pela Portaria nº 11.739/2024 procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 0302024, concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante.
Diante do que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame considerando vencedora a licitante a seguir, nos itens e valores conforme segue:
	COOPERMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA  CNPJ Nº 05.458.504/0001-73

	ITEM
	QUANT
	DESCRIÇÃO
	VALOR UNIT.  R$

	VALOR TOTAL R$

	ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL CAMINHOS DO SABER

	01
	01
	GRUPO MOTOR-GERADOR DIESEL, potência mínima de 120/114 KVA(emergência/principal), fator de potência 0,8, tensão trifásica de 380/220  Vca-60 Hz, conforme Termo de Referência. Marca MWM, Modelo MGD 125.60
	110.000,00
	110.000,00

	VALOR TOTAL DA EMEF CAMINHOS DO SABER R$
	110.000,00

	ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL AMOR E CARINHO

	02
	01
	GRUPO MOTOR-GERADOR DIESEL, com potência mínima de 80/72 KVA(emergência/principal) , fator de potência 0,8, tensão trifásica de 380/220 Cva-60 Hz, conforme Termo de Referência. Marca MWM, Modelo MGD 85.60
	96.000,00
	96.000,00

	VALOR TOTAL DE EMEI AMOR E CARINHO
	96.000,00

	VALOR TOTAL GERAL R$
	206.000,00

O pagamento será efetuado em até 10 dias após o recebimento  mediante a apresentação da Nota Fiscal. A vigência do Contrato será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da assinatura. O prazo de entrega integral do produtos é de 45(quarenta e cinco) dias a contar da emissão da Ordem de Fornecimento. Após a entrega a CONTRATADA terá 15(quinze) dias para realizar o comissionamento e star up do grupo gerador, com data  a ser combinada com  a CONTRATADA.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos 05  dias do mês de novembro de 2024

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito De Cotiporã
RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.

image1.png
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

{‘f?““ = = 7’:‘:\5
*’(‘ {
e . BN . ry ~y
i ﬁ-" = > B/ L F
, ; T
"k o A im 3 ;
L i
12 ‘i{\‘ V/';jf«, 1982